



Brønderslev Kommune
Natur og Miljø
Rådhusgade 5
9330 Dronninglund
+4599454545
Raadhus@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Laura Willumsen
+4599454987
LAUW@99454545.dk

8. april 2022
Sagsnr.: 09.02.05-G01-1-22

Tillæg til miljøgodkendelse for DLG Food Oil

Etablering og drift af kombi-brænder

Virksomhedsoplysninger:

Virksomhedens navn: DLG Food Oil

Adresse: Kvisselholtvej 90, Agersted, 9330 Dronninglund

Matr. nr.: 6ac

CVR-nummer: 24246930

P-nummer: 1008606702

Listebetegnelse: E 208: Oliemøller og andre anlæg for raffinering eller behandling af vegetabiliske olier med en kapacitet til produktion af færdige produkter på mere end 100 tons pr. dag, bortset fra virksomheder der er omfattet af listepunkt 6.4b og margarinefabrikker.

Biaktivitet: G 201: Kraftproducerende anlæg, varmeproducerende anlæg, gasturbineanlæg og motoranlæg med en samlet nominel indfyret termisk effekt på mere end eller lig med 5 MW og mindre end 50 MW.

Tilsynsmyndighed: Brønderslev Kommune

Sagsbehandler: Laura Willumsen, tlf.: 99 45 49 87, e-mail: LAUW@99454545.dk

Ansøgning

WH-PlanAction har den 9. marts 2022, på vegne af DLG Food Oil, ansøgt om tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 18. maj 2011. Virksomheden ønsker at udskifte eksisterende brænder til en kombi-brænder således at der kan benyttes både naturgas og gasolie som brændsel. Det ønskes at kunne benytte kombi-brænder på en 4 t/h dampkedel. I forbindelse med ændringen af virksomhedens brændsel vil der opføres en olietank på 5900 L. Der ansøges om tilladelse til at bruge gasolie med 100mg/Nm³ CO og 110mg/Nm³ NO_x ved 10% O₂. Ved en iltreferance på 3% svarer de ansøgte emissionsværdier til 163 mg/Nm³ CO og 180 mg/Nm³ NO_x.

Afgørelse

Brønderslev Kommune meddeler tillæg til miljøgodkendelse til DLG Food Oil, beliggende Kvisselholtvej 90, Agersted, 9330 Dronninglund. Virksomheden vil fremadrettet kunne gøre brug af kombi-brændere og dermed benytte både naturgas og gasolie som brændsel.

Afgørelsen meddeles som tillæg til virksomhedens eksisterende miljøgodkendelse af 18. maj 2011 med hjemmel i miljøbeskyttelseslovens § 33¹. Afgørelsen er meddelt på vilkår, der vurderes at sikre, at virksomheden fortsat kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne en forurening som er uforenelig med omgivelsernes sårbarhed og kvalitet.

Brønderslev Kommune vurderer at til- og frakørsel til virksomheden ikke vil ændres og dermed vil kunne ske uden væsentlige miljømæssige gener for de omkringboende.

DLG Food Oil er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2, listepunkt E 208:

Oliemøller og andre anlæg for raffinering eller behandling af vegetabiliske olier med en kapacitet til produktion af færdige produkter på mere end 100 tons pr. dag, bortset fra virksomheder der er omfattet af listepunkt 6.4b og margarinefabrikker.

Med ikrafttræden af tillægsgodkendelsen bortfalder vilkår 17. i miljøgodkendelsen af 18. maj 2011.

Forhold til miljøvurderingsloven

Projektet er omfattet af bilag 2 pkt. 13a i miljøvurderingsloven³: "*Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)*".

Brønderslev Kommune har screenet projektet i forhold til reglerne i miljøvurderingsloven med baggrund i screeningsskema indsendt af ansøger. Brønderslev Kommune vurderer, at der i forbindelse med det ansøgte projekt ikke skal udarbejdes en miljøkonsekvensrapport.

Habitatvurdering

Ifølge habitatbekendtgørelsen⁴ må der ikke meddeles miljøgodkendelse, hvis det ansøgte vil skade et Natura 2000 område, eller hvis det kan beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for bilag IV arter.

Det nærmeste Natura 2000 område er "*Ålborg Bugt, Randers Fjord og Mariager Fjord*", som er beliggende cirka 5 km sydøst for projektområdet. Grundet afstanden og projektets karakter vurderes det, at projektet ikke udgør en risiko for skadevirkninger på Natura 2000-

¹ LBK nr 100 af 19/01/2022 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven)

² BEK nr 2080 af 15/11/2021 om godkendelse af listevirksomhed (Godkendelsesbekendtgørelsen)

³ LBK nr 1976 af 27/10/2021 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) (Miljøvurderingsloven)

⁴ Bek nr 2091 af 12/11/2021 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter (Habitatbekendtgørelsen)

området. Det vurderes endvidere, at projektet ikke vil beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for bilag IV arter.

Partshøring og aktindsigt

Udkast til tillægsgodkendelsen har været i høring hos virksomheden. Høringsperioden var 14 dage i perioden 1. april 2022 til 15. april 2022. Virksomheden meddelte den 6. april 2022 at der ikke var bemærkninger til udkastet.

Efter § 9 i forvaltningsloven kan den, der er part i en sag, hvori der er eller vil blive truffet afgørelse, forlange at blive gjort bekendt med sagens dokumenter. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter du ønsker at blive gjort bekendt med.

Vilkår

Vilkår 17 ændres til:

1. De enkelte anlæg skal overholde de respektive emissionsgrænseværdier, der er anført nedenfor i tabel 1 og 2.

Pos	Energianlæg	Emissionsgrænseværdi mg/normal ^{a)} m ³ ved 10% O ₂		
		Brændsel	CO	NO _x ^{b)}
5	Eks. Dampkedel, oliemølle m. kombi-brænder	Naturgas	75	65
5	Eks. Dampkedel, oliemølle m. kombi-brænder	Gasolie	100	110
6	Eks. Reserve dampkedel, oliemølle	Naturgas	75	65
7	Eks. Dampkedel, raffinaderi	Naturgas	75	65
8	Ny dampkedel, raffinaderi	Naturgas	75	65

Tabel 1. Emissionsgrænser for energianlæg. a) normal=referencetilstanden (0° C, 101,3 kPa, tør røggas). b) NO_x, regnet vægtmæssigt som NO₂.

Pos	Anlæg	Emissionsgrænseværdi mg/normal ^{a)} m ³ støv ^{b)}	Massestrømsgrænse	B-værdi ^{d)} mg/m ³
1	Skorsten 2009, procesudsugning	10	>5kg/h	0,08
2	Skorsten 42 m, rumudsug	10	>5kg/h	0,08
3	Renser aspiration	10	>5kg/h	0,08
4	Tørreri 2010	40/10 ^{c)}	>5kg/h	0,08

Tabel 2. Emissionsgrænser for afkast fra procesanlæg. a) Normal=referencetilstanden (0° C, 101,3 kPa, tør røggas). b) Totalt støv. c) Emissionsgrænseværdi for støv <10µm mg/Nm³. d) B-værdien for den del af støvet, der er mindre end 10µm i diameter.

Miljøteknisk vurdering

Virksomheden har søgt om tilladelse til at bruge etablerer en kombi-brænder på den eksisterende dampkedel, oliemølle med position nr. 5. Der ansøges om at benytte gasolie med emissionsværdier på 100mg/Nm³ CO og 110mg/Nm³ NO_x ved en iltreference på 10%. I ansøgningsmaterialet er det angivet, at de ansøgte emissionsværdier ved en iltreference på 3% svarer til 163 mg/Nm³ CO og 180 mg/Nm³ NO_x.

Brønderslev Kommune er enig i denne omregning. I henhold til emissionsgrænseværdierne for bestående mellemstore fyringsanlæg⁵ er emissionsgrænserne for gasolie 180 mg/Nm³ NO_x og 165 mg/Nm³ CO ved en iltreference på 3%. Emissionsgrænseværdien for gasolie vurderes dermed at blive overholdt. Emissionsgrænseværdien for naturgas ændres ikke.

Virksomheden har fremsendt opdaterede OML-beregninger, som viser at emissionsgrænseværdierne for NO_x og CO overholdes.

Gyldighed

Tillægsgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen. Ved klage kan Miljø- og Fødevareklagenævnet dog bestemme, at klagen har opsættende virkning. Udnyttelse i klageperioden og mens eventuel klage behandles, sker på eget ansvar.

Offentliggørelse

Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside samt på Miljøstyrelsens digitale portal DMA – Digital MiljøAdministration: <http://dma.mst.dk/>.

Klage og søgsmål

Tillægget kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøgeren og enhver, der må antages at have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald samt af visse offentlige institutioner og interesseorganisationer.

Klagefristen er 4 uger efter afgørelses- /offentliggørelsesdato. Du klager via Klageportalen, som findes på borger.dk og virk.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. En klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet er pålagt et klagegebyr. Gebyret er på 900 kr. for privatpersoner. Virksomheder og organisationer skal betale 1800 kr. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller giroindbetaling. Hvis gebyret ikke betales inden for en fastsat frist, afvises klagen.

Klagegebyret tilbagebetales, hvis:

- Klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves.

⁵ BEK nr 1535 af 09/12/2019 om miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg

- Klager får helt eller delvist medhold i klagen.
- Klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi, klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen, i dette tilfælde Brønderslev Kommune. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes. Du vil modtage besked, hvis afgørelsen påklages.

Eventuelle klager over godkendelsen har ikke opsættende virkning. Dette indebærer dog ingen begrænsninger i klagemyndighedens adgang til eventuelt at ændre eller ophæve godkendelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 96.

For yderligere information henvises til Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside, der kan tilgås via Nævnenes hus – naevneneshus.dk

Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse er endelig og kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Søgsmål til prøvelse af afgørelsens lovlighed skal være anlagt inden 6 måneder efter afgørelsen er meddelt eller - hvis afgørelsen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101.

Kopi til

Følgende myndigheder, institutioner og personer er underrettet ved kopi af denne afgørelse:

- Danmarks Naturfredningsforening
- Embedslægeinstitutionen Nordjylland